
ŽIVOTOPIS VÁCLAVY ČOUDKOVÉ 

 

Václava Čoudková, roz. Vodáková se narodila 17. listopadu 1950 v Rokycanech. Tam 

strávila své dětství, během něhož navštěvovala místní ZDŠ. V roce 1966 nastoupila na SVVŠ 

v Rokycanech, tu ukončila maturitou v roce 1969. V té době absolvovala LŠU, výtvarný obor. 

Ve studiu pokračovala na Pedagogické fakultě v Plzni na oboru český jazyk – výtvarná 

výchova. Zde promovala roku 1973. 

Její první učitelské působení bylo v Mýtě u Rokycan. Po mateřské dovolené se 

přestěhovala za svým mužem do Klatov a tady dostala umístěnku do Zvláštní školy v 

Klatovech. Po roce působení se rozhodla pro čtyřleté dálkové studium speciální pedagogiky 

(obor psychopedie) na Pedagogické fakultě UK v Praze. V roce 1999 ovdověla. Na ZvŠ 

působila až do roku 2009, kdy odešla do důchodu. 

Během důchodu ještě několik let docházela do školy, kde vedla keramický kroužek pro 

děti, sama se pak ještě věnovala keramice v různých kurzech. Zároveň pečovala o svou 

maminku. 

Nyní žije v Klatovech, ráda tráví čas různými výlety na Šumavu nebo Rokycansko a se 

svými dětmi a vnučkami. 

 


